Примерная форма
Договор пожертвования с юридическим лицом

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ №___
г. ________________                                                                        «____» _________ 20__ г.

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице ________________________________
__________________________________________________________________________,
действующего на основании _________________________________________________,
с одной стороны, и __________________________________________________________
__________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Жертвоприниматель», в лице __________________________
__________________________________________________________________________,
действующего на основании _________________________________________________,
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать в собственность Жертвопринимателя книги согласно списку (Приложение №1 к настоящему Договору), для использования в целях содействия осуществлению образовательной деятельности.
1.2. Жертвователь передает книги по акту приема-передачи, подписываемому Сторонами в течение 3 дней с момента подписания настоящего Договора.
1.3. Книги считаются переданными с момента подписания Сторонами акта приема-передачи.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Жертвователь обязуется:
2.1.1. В течение 3 дней с момента подписания настоящего Договора передать Жертвопринимателю книги, указанные в приложении № 1 к настоящему Договору.
2.2. Жертвователь вправе:
2.2.1. Проверять цели, в соответствии с которыми Жертвоприниматель использует Книги.
2.2.2. В случае использования Жертвопринимателем Книг не в соответствии с указанным целевым назначением или изменения целевого назначения, потребовать отмены Пожертвования.
2.3. Жертвоприниматель обязуется:
2.3.1. Принять Книги.
2.3.2. Использовать полученные Книги в соответствии с целевым назначением, предусмотренным в п.1.1. настоящего Договора.
2.4. Жертвоприниматель вправе:
 2.4.1. В любое время до передачи ему Книг от них отказаться. Отказ должен быть совершен в письменной форме. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем отказа.

3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
3.1. Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в настоящем Договоре, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора (подписания сторонами акта приема-передачи).

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации. Приложение к настоящему Договору составляет его неотъемлемую часть.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.4.   Перечень приложений к настоящему Договору:
              1. Приложение № 1 « Список передаваемых  книг» на1листе.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Жертвоприниматель:

_____________________/____________/
          М.П.
	Жертвователь:

____________/ ________________/
          М.П.

Акт
приема-передачи
	    к договору пожертвования                        от ___________________ 20___ г.
	г. ___________________                                                              .

Мы, нижеподписавшиеся: ____________________________________________________
__________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице _______________________________
__________________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________,
с одной стороны, и __________________________________________________________
__________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Жертвоприниматель», в лице __________________________
__________________________________________________________________________,
действующего на основании _________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвоприниматель», с другой стороны, заключили настоящий АКТ о нижеследующем:
      1. Настоящим стороны подтверждают, что книги в кол-ве ___ экземпляров переданы «Жертвователем» и приняты «Жертвопринимателем» согласно договору пожертвования от «____» _____________ 20__ г.
Настоящий АКТ составлен в двух экземплярах.

                                     Подписи сторон

	Жертвователь:

_____________________/____________/
          М.П.
	Жертвоприниматель:

____________/ ________________/
          М.П.

Приложение №1
к договору пожертвования от «___» _______ 20__ года

	                                       Список передаваемых  книг

	№
п/п
	Название, автор
	Место издания, изд-во
	Год изда-ния
	Кол-во экз.

	1.

ИТОГО:

Жертвоприниматель: 				  Жертвователь:

_____________________ / __________ /	              __________________/_____________/

М.П.								М.П.